

2. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,206,278	2,048,642
受取手形及び売掛金	2,833,146	2,701,053
商品及び製品	590,955	641,632
仕掛品	286,982	276,148
原材料及び貯蔵品	514,439	557,617
その他	325,680	232,758
貸倒引当金	△800	△1,000
流動資産合計	6,756,680	6,456,850
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,048,527	1,033,228
機械装置及び運搬具(純額)	342,199	321,253
工具、器具及び備品(純額)	74,682	70,464
土地	96,379	96,379
リース資産(純額)	235,056	222,898
有形固定資産合計	1,796,843	1,744,222
無形固定資産		
投資その他の資産		
投資有価証券	508,874	521,592
繰延税金資産	302,071	326,281
その他	425,558	432,957
貸倒引当金	△107,619	△107,772
投資その他の資産合計	1,128,884	1,173,058
固定資産合計	2,948,229	2,938,785
資産合計	9,704,909	9,395,635

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,339,474	1,296,460
短期借入金	2,575,782	2,582,683
リース債務	43,726	43,726
未払法人税等	120,565	2,605
賞与引当金	165,400	80,315
役員賞与引当金	10,500	2,250
その他	458,533	616,982
流動負債合計	4,713,980	4,625,021
固定負債		
長期借入金	1,289,890	1,179,497
リース債務	202,192	189,192
退職給付引当金	435,593	380,934
役員退職慰労引当金	116,400	67,350
資産除去債務	8,500	8,500
その他	185,770	184,168
固定負債合計	2,238,345	2,009,641
負債合計	6,952,325	6,634,662
純資産の部		
株主資本		
資本金	704,520	704,520
資本剰余金	56,076	56,076
利益剰余金	2,042,980	2,047,487
自己株式	△68,937	△68,972
株主資本合計	2,734,639	2,739,111
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	26,257	23,092
繰延ヘッジ損益	△2,846	△1,898
為替換算調整勘定	△19,978	△17,080
その他の包括利益累計額合計	3,433	4,114
少数株主持分	14,512	17,748
純資産合計	2,752,584	2,760,973
負債純資産合計	9,704,909	9,395,635

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
売上高	1,901,088	1,913,312
売上原価	1,349,378	1,370,409
売上総利益	551,710	542,903
販売費及び一般管理費	447,319	462,417
営業利益	104,391	80,486
営業外収益		
受取利息	64	107
受取配当金	3,535	3,605
受取家賃	3,319	3,781
持分法による投資利益	3,165	2,807
雇用調整助成金	791	—
その他	2,351	4,874
営業外収益合計	13,225	15,174
営業外費用		
支払利息	21,108	20,059
手形売却損	78	22
その他	36	602
営業外費用合計	21,222	20,683
経常利益	96,394	74,977
特別損失		
固定資産除却損	—	9
投資有価証券評価損	9,130	—
ゴルフ会員権評価損	420	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	8,500	—
特別損失合計	18,050	9
税金等調整前四半期純利益	78,344	74,968
法人税、住民税及び事業税	4,175	2,580
法人税等調整額	32,091	24,083
法人税等合計	36,266	26,663
少数株主損益調整前四半期純利益	42,078	48,305
少数株主利益	1,693	3,236
四半期純利益	40,385	45,069

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	42,078	48,305
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△21,160	△3,165
繰延ヘッジ損益	541	948
為替換算調整勘定	△1,404	2,898
その他の包括利益合計	△22,023	681
四半期包括利益	20,055	48,986
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	18,362	45,750
少数株主に係る四半期包括利益	1,693	3,236

(3) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
該当事項はありません。